



No.19/27/2016-PG (RTI)
Government of India
Ministry of Power
Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi – 110001
Telefax No. 23730264

Dated the 19th July, 2016.

To,

Smt. Vinita Singh,
H-714, Piyush Heights,
Sector-89, Faridabad,
Haryana-121 002.

Sub: Information sought for under the Right to Information Act, 2005 – reg.

Madam,

Reference is invited to your application bearing online registration no. POWER/R/2016/90017/1 dated 05.07.2016 received in PG Desk, MoP on 19.07.2016 through RTI Cell of this Ministry, seeking information under the provisions of RTI Act, 2005 and to say that so far as PG Desk, MoP is concerned, your RTI application is transferred to PGCIL for furnishing available information to you, directly, under intimation to this Ministry.

2. Shri Ghanshyam Prasad, Director (PG), Ministry of Power, Room No. 427, 4th Floor, Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Dehli-110001 is the Appellate Authority.

Yours faithfully,


(Sanjeev Jain)

Under Secretary to the Govt. of India

Copy to

1. ✓ CPIO/ Nodal Officer, RTI, PGCIL, Gurgaon along with RTI application dated 05.07.2016 of Smt. Vinita Singh with the request that in terms of provisions of Sec 6(3) of the Act the aforesaid RTI application may be taken as transferred to provide available information to the applicant in terms of provision of the RTI Act.

CPIO & US (RTI), MOP w.r.t to Registration No. POWER/R/2016/90017/1 dated 05.07.2016.


(Sanjeev Jain)

Under Secretary to the Govt. of India

Received on
9/8/16

Sh. Babu
9/8/16
9/10

RTI REQUEST DETAILS

Registration No. :	POWER/R.2016/90017/1	Date of Receipt :	05/07/2016
Transferred From :	Ministry of Power on 08/07/2016 With Reference Number : POWER/R/2016/90017		
Type of Receipt :	Electronically Transferred from Other Public Authority	Language of Request :	English
Name :	Vinita Singh	Gender :	Female
Address :	H-714 , PIYUSH HEIGHTS , SECTOR-89, FARIDABAD, Pin:121002		
State :	Haryana	Country :	Details not provided
Phone No. :	+91-1292980150	Mobile No. :	+91-9650597373
Email :	vinita.singh898@gmail.com		
Status(Rural/Urban) :	Urban	Education Status :	Above Graduate
Letter No. :	Details not provided	Letter Date :	Details not provided
Is Requester Below Poverty Line ? :	No	Citizenship Status :	Indian
Amount Paid :	0 (Received by Department of Public Enterprises) (original recipient)	Mode of Payment :	Payment Gateway
Does it concern the life or Liberty of a Person ? :	No(Normal)	Request Pertains to :	Sandeep Jain(Power : Grid)
Information Sought :	<p>Sir/Madam,</p> <p>Please provide following information under Right to information (RTI) Act 2005 with regard to Vacancies advertised in Central PSU NHPC/NTPC/PGCIL/ONGC etc. for executives and non executives posts in their Human Resource/Administration department , seeking full Time /Regular MBA (HR) under essential Qualification:</p> <p>1) Whether The Gazette of India, Part-I-Sec-I, dated 25.07 2015 (Ministry of Human Resource Development, Department of Higher Education New Delhi, 10th June 2015) ,wherein</p>		
	<p>Sir/Madam,</p> <p>Please provide following information under Right to information (RTI) Act 2005 with regard to Vacancies advertised in Central PSU NHPC/NTPC/PGCIL/ONGC etc. for executives and non executives posts in their Human Resource/Administration department , seeking full Time /Regular MBA (HR) under essential Qualification:</p> <p>1) Whether The Gazette of India, Part-I-Sec-I, dated 25.07</p>		

Copy of RTI request
 05/07/2016
 12/07/2016
 12/07/2016

2015 (Ministry of Human Resource Development, Department of Higher Education New Delhi, 10th June 2015), wherein it is mentioned: The central Govt hereby notifies that all the degrees/diploma/certificates including technical education degrees/diplomas awarded through Open and Distance Learning mode of education by universities established by an act of Parliament or state legislature, institutions Deemed to be the Universities under section-3 of the University Grants commission Act, 1956 and Institutions of National Importance declared under an Act of Parliament stand automatically recognized for the purpose of employment to posts and services under the central government provided they have been approved by the UGC.: Is applicable to Central PSU e.g. NHPC/ONGC PGCIL/NTPC etc. or not.

Original RTI Text : 2) Please Let me know that whether Central PSU e.g. NHPC/ONGC PGCIL/NTPC etc. are bound to comply with above mentioned notification issued from Ministry of Human Resource Development, Department of Higher Education New Delhi, or not

3) Please provide the details Under Which clause/ act/circular/norms/regulations Central PSUs are not bound to comply with above mentioned notification issued from Ministry of Human Resource Development, Department of Higher Education New Delhi.

Please provide the all requested information as above, once the information is received as per request and as per RTI act, the inspection of the records/files will be done in coordination with concerned departments, if required. If any additional charges to be paid for photocopies kindly mention the number of pages and amount. If any information is available on the department website, kindly mention the link in the answers.

I state that the information sought does not fall within the restrictions contained in section 8 of the Act and to the best of my knowledge it pertains to your office.

If any of the information sought above does not pertain to you, kindly forward it, under intimation to me, to the respective department under section 6(3) of RTI Act 2005 within 5 days of receipt of application.

EXTRACT OF THE ABOVE SAID GAZETTE is
UPLOADED AS SUPPORTING DOCUMENTS.

Print

Save

Close

[भारत का राजपत्र, भाग I—खण्ड 1, दिनांक 25 जुलाई 2015 से उद्धरण]

मानव संसाधन विकास मंत्रालय

(उच्चतर शिक्षा विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 10 जून 2015

सं.एफ.6-1/2013-डीएल—जबकि, भारत के राजपत्र भाग-1, खण्ड-1, में 1 मार्च, 1995 को प्रकाशित भारत सरकार, मानव संसाधन विकास मंत्रालय (उच्चतर शिक्षा विभाग) की अधिसूचना संख्या 44 द्वारा यह निर्णय लिया गया था कि संसद अथवा राज्य विधान मंडल के किसी अधिनियम द्वारा स्थापित विश्वविद्यालयों, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग अधिनियम, 1956 की धारा 3 के अंतर्गत विश्वविद्यालयवत् संस्थाओं और संसद के किसी अधिनियम के अंतर्गत घोषित राष्ट्रीय महत्व की संस्थाओं द्वारा दूरस्थ शिक्षा के माध्यम से प्रदान की गई सभी अर्हताओं को केन्द्र सरकार के अधीन पदों और सेवाओं में रोजगार के प्रयोजन के लिए स्वतः ही मान्य माना जाएगा, बशर्ते इन्हें दूरस्थ शिक्षा परिषद, इन्दिरा गांधी राष्ट्रीय मुक्त विश्वविद्यालय, नई दिल्ली और जहाँ आवश्यक हो, अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद, नई दिल्ली द्वारा अनुमोदित कर दिया गया हो।

और जबकि, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, उच्चतर शिक्षा विभाग ने दिनांक 29 दिसम्बर, 2012 और 25 फरवरी, 2014 के अपने आदेश द्वारा उच्चतर शिक्षा प्रपाली में शिक्षा की मुक्त और दूरस्थ शिक्षा (ओडीएल) पद्धति के विनियामक कार्य विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (यूजीसी) को सौंपे हैं।

और जबकि, इन्दिरा गांधी राष्ट्रीय मुक्त विश्वविद्यालय ने दिनांक 01 मई, 2013 की अपनी अधिसूचना द्वारा विश्वविद्यालय की दूरस्थ शिक्षा परिषद को भंग कर दिया है।

अतः अब केन्द्र सरकार एतद्वारा यह अधिसूचित करती है कि संसद अथवा राज्य विधान मंडल के किसी अधिनियम द्वारा स्थापित विश्वविद्यालयों, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग अधिनियम, 1956 की धारा 3 के अंतर्गत विश्वविद्यालयवत् संस्थाओं और संसद के किसी अधिनियम के अंतर्गत घोषित राष्ट्रीय महत्व की संस्थाओं द्वारा मुक्त एवं दूरस्थ शिक्षण पद्धति के माध्यम से तकनीकी शिक्षा सहित प्रदान किए गए डिप्लोमा/डिग्रिया/प्रमाणपत्र केन्द्र सरकार के अंतर्गत पदों और सेवाओं में नियोजन के प्रयोजन से स्वतः ही मान्यता प्राप्त है बशर्ते, उनका विश्वविद्यालय अनुदान आयोग से अनुमोदन हो।

शशि प्रकाश गोयल
संयुक्त सचिव (टीईडी)

[EXTRACT FROM THE GAZETTE OF INDIA, PART I—SEC. 1, dated 25th July 2015]

MINISTRY OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT

(DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION)

New Delhi, the 10th June 2015

No. F. 6-1/2013-DL—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Human Resource Development (Department of Higher Education) Number 44 dated 1st March, 1995 published in the Gazette of India, Part I, Section 1, it had been decided that all the qualifications awarded through Distance Education by the Universities established by an Act of Parliament or State Legislature, Institutions Deemed to be Universities under Section 3 of the University Grants Commission Act, 1956 and Institutions of National Importance declared under an Act of Parliament stand automatically recognized for the purpose of employment to posts and services under the Central Government, provided they have been approved by Distance Education Council, Indira Gandhi National Open University, New Delhi and wherever necessary by All India Council for Technical Education, New Delhi.

And whereas the Ministry of Human Resource Development, Department of Higher Education vide its order dated 29th December, 2012 and 25th February, 2014 has entrusted the regulatory work of Open and Distance Learning (ODL) mode of education in the higher education system to the University Grants Commission (UGC).

And whereas, Indira Gandhi National Open University vide its notification dated 1st May, 2013 has dissolved the Distance Education Council of the University.

Now, THEREFORE, the Central Government hereby notifies that all the degrees/diplomas/certificates including technical education degrees/diplomas awarded through Open and Distance Learning mode of education by the Universities established by an Act of Parliament or State Legislature, Institutions Deemed to be Universities under Section 3 of the University Grants Commission Act, 1956 and Institutions of National Importance declared under an Act of Parliament stand automatically recognized for the purpose of employment to posts and services under the Central Government provided they have been approved by the University Grants Commission.

SHASHI PRAKASH GOYAL
Joint Secretary (TEI.)

मुद्रण निदेशालय द्वारा, भारत सरकार मुद्रणालय, एन.आई.टी. फरीदाबाद में मुद्रित
एवं प्रकाशन नियंत्रक, दिल्ली द्वारा प्रकाशित, 2015
PRINTED BY DIRECTORATE OF PRINTING AT GOVERNMENT OF INDIA PRESS,
N.I.T. FARIDABAD AND PUBLISHED BY THE CONTROLLER OF PUBLICATIONS, DELHI, 2015

www.dop.nic.in